
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:            /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày        tháng 5 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng 

Dự án: Đường đấu nối khu thương mại dịch vụ dân cư Đồng Bàu  

đến mốc giao thông phía Đông xã An Hòa, huyện An Lão. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 5039/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND tỉnh 

về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa 
phương giai đoạn 2021 - 2025; 

Theo Quyết định số 6006/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của UBND huyện 
An Lão; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 155/BC-SKHĐT 

ngày 24/03/2023 và Văn bản số 144/BC-SKHĐT ngày 20/3/2023 và đề nghị của 

UBND huyện An Lão tại Văn bản số 133/BC-UBND ngày 04/5/2023 và Văn bản 
số 133/BC-UBND ngày 04/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Đường đấu nối khu 

thương mại dịch vụ dân cư Đồng Bàu đến mốc giao thông phía Đông xã An 

Hòa, huyện An Lão do UBND huyện An Lão làm Chủ đầu tư, với nội dung chính 

như sau:   

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm phát huy hiệu quả đầu tư của Khu thương mại, 

dịch vụ, dân cư Đồng Bàu và mở rộng không gian đô thị loại V của xã An Hòa 

(đã được UBND tỉnh công nhận tại Quyết định số 2693/QĐ-UBND ng 

28/6/2021). Tạo trục giao thông kết nối theo hướng Bắc - Nam kết nối với 

huyện Hoài Ân và ĐT629, phát triển quỹ đất,khu dân cư mới, mở rộng không 

gian đô thị, góp phần đáp ứng chỉ tiêu công trình công cộng phục vụ nhu cầu 

phát triển đô thị của huyện An Lão. 

2. Quy mô đầu tư dự án: Công trình giao thông đường bộ, đường thiết kế 

mới, đường cấp IV đồng bằng và đồi (theo TCVN 4054-2005), vận tốc thiết kế 

40km/h, chiều dài xây dựng tuyến đường: L = 1,26 Km, cụ thể: 



2 

- Nền mặt đường: 

+ Bề rộng nền đường: Bnền= 9,0 m. 

+ Bề rộng mặt đường: Bmặt= 7,0 m. 

+ Bề rộng lề đường: Blề đất= 1,0m x 2 = 2,0 m. 

+ Độ dốc ngang mặt đường: imặt = 2,0%. 

+ Độ dốc ngang lề đường: ilề= 4,0%. 

+ Hệ số mái ta luy đào: mđào= 1,0. 

+ Hệ số mái ta luy đắp: mđắp= 1,5. 

+ Kết cấu mặt đường:Nền đường đắp đất CPĐ đầm chặt K95 (lớp sát 

móng lu tăng cường đạt K98 dày 30cm). Mặt đường bằng BTXM M300, đá 2x4, 

phía dưới lót giấy dầu. 

- Công trình thoát nước: Xây dựng cống tròn BTLT D60 - D150 tải trọng 

thiết kế H30. Kết cấu tường đầu, tường cánh, chân khay, sân cống đổ bằng bê 

tông M200. Xây dựng cống hộp bằng BTCT đổ tại chỗ, tải trọng thiết kế H30. 

Kết cấu tường đầu, tường cánh, sân cống, chân khay đổ bê tông M200, đá 2x4. 

- Công trình phụ trợ: Xây dựng hệ thống cọc tiêu, biển báo hiệu trên toàn 

tuyến theo Qui chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu đường bộ QCVN 

41:2019/BGTVT. 

3. Địa điểm thực hiện dự án: xã An Hòa, huyện An Lão. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 18.600.292.000 đồng (Mười tám tỷ, sáu trăm 

triệu, hai trăm chín mươi hai nghìn đồng). Trong đó: 

- Chi phí Xây dựng : 7.893.479.000 đồng; 

- Chi phí Quản lý dự án : 216.999.000 đồng; 

- Chi phí Tư vấn đầu tư xây dựng : 726.576.000 đồng; 

- Chi phí KTCB khác : 511.231.000 đồng; 

- Chi bồi thường, GPMB : 8.191.345.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng : 1.060.662.000 đồng. 

5. Về cơ cấu nguồn vốn 

- Vốn đầu tư công của tỉnh hỗ trợ theo Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND 

ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh; 

- Vốn ngân sách huyện An Lão và các nguồn vốn hợp pháp khác chi trả 

phần chi phí còn lại. 

6. Khả năng cân đối các nguồn vốn 

- Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của HĐND tỉnh, 

ngân sách tỉnh bố trí mức vốn cho dự án với số tiền 7.000.000.000 đồng tại 

Quyết định số 5039/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND tỉnh. 

- Vốn ngân sách huyện An Lão và các nguồn vốn hợp pháp khác chi trả 

phần chi phí còn lại (trong năm 2023 ngân sách huyện An Lão đã bố trí 

2.000.000.000 đồng tại Quyết định số 6006/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của 

UBND huyện An Lão). 



3 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 - 2025. 

 Điều 2. UBND huyện An Lão chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên 

quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 

tịch UBND huyện An Lão và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                             KT. CHỦ TỊCH 

                       PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 
 

                  Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T08:39:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-05-10T09:30:30+0700


		2023-05-10T10:24:46+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T12:35:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T12:35:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T12:36:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




